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SEUZBA DROGOWA POWIATU SWIDNICKIEGO





                                                                                                                                    Jaworzyna Śląska 2019-04-15
PA.200.5.4.2019
dotyczy: przebudowy drogi powiatowej nr 2936D na odcinku Bolesławice – Nowice – Piotrowice Św.,km 3+840 - 7+610
Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego udziela odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ na „Przebudowę drogi powiatowej nr 2936D na odcinku Bolesławice – Nowice – Piotrowice Św.,      km 3+840 - 7+610”.
1.Czy drewno pozyskane z wycinki jest własnością Zamawiającego? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie miejsca gdzie należy przewieźć drewno z wycinki drzew.
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązuje się do odkupienia od Zamawiającego drewna pozyskanego po wycince za cenę 45 zł/m3. Ilość drewna zostanie oszacowana po zakończeniu wycinki, przy udziale przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy. Zamawiający wystawi Wykonawcy fakturę za drewno. Stosowny punkt został wprowadzony do § 8 projektu umowy załącznik nr 7 i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 12.04.2019r.
2.Czy materiał pozyskany z rozbiórki warstw nawierzchni drogowych (destrukt bitumiczny, kruszywo łamane) jest własnością Zamawiającego? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie miejsca gdzie należy przewieźć w/w materiały?
Odpowiedź:
Tak. Należy złożyć w Jaworzyna Śląskiej, ul. Powstańców 12.
3.Prosimy o udostępnienie wyliczenia ilości robót ziemnych wykazanych w przedmiarze robót w pozycji nr 7 oraz przekazanie przekrojów poprzecznych.
Odpowiedź:
Dokumentacja projektowa nie obejmował bilansu robót ziemnych. Roboty związane z wykonaniem skarpy mają dotyczyć tylko dna i skarpy. Bilans został uśredniony na podstawie przekrojów charakterystycznych, zakresu robót z uwzględnieniem długości rowów. Brak jest potrzeby przekazania  bilansu oraz przekrojów poprzecznych. 
4.Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej dotyczącej wykonania przepustów rurowych pod zjazdami.
Odpowiedź:
Została zamieszczona na stronie.
5.Prosimy o podanie przekroju ławy fundamentowej przepustu rurowego pod zjazdami.
Odpowiedź:
Została zamieszczona na stronie.
6.Prosimy o wskazanie pod którymi przepustami rurowymi należy wykonać ławę betonową a pod którymi ławę żwirową?
Odpowiedź:
Zarówno ławę żwirową jak i betonowa należy wykonać pod każdym z zaprojektowanych przepustów.  Szczegół konstrukcyjny w załączeniu. 
7.Czy ścianki czołowe przepustów rurowych mogą być wykonane z elementów prefabrykowanych?
Odpowiedź:
Tak. Można wykonać z elementów prefabrykowanych żelbetowych prostokątnych z dostosowaniem do terenu istniejącego. Zamawiający nie dopuszcza wykonania zbyt niskich jak i zbyt wysokich ścianek.  
8.Prosimy o potwierdzenie, że warstwę mrozoochronną (wzmocnienie podłoża) z gruntu związanego cementem należy wykonać na metodą na miejscu.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej „na miejscu". Warstwę  należy wykonać przy użyciu sprzętu umożliwiającego wykonanie na odpowiednią głębokość i z odpowiednią ilości spoiwa. 
9.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi w miejscach przeznaczonych na wymianę całej konstrukcji drogi?
Odpowiedź:
Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi w miejscach przeznaczonych na wymianę całej konstrukcji drogi pod warunkiem umożliwienia przez Wykonawcę dojazdu mieszkańcom do posesji. Wykonawca winien ująć takie rozwiązanie w projekcie docelowej organizacji ruchu. Organizacja winna być zatwierdzona przez organ zarządzający ruchem oraz uzgodnione z zarządcami dróg po których będzie prowadzony objazd. 
10.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót bitumicznych?
Odpowiedź:
Zamawiający wyrazi zgodę na całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót bitumicznych pod warunkiem umożliwienia przez Wykonawcę dojazdu mieszkańcom do posesji. Wykonawca winien ująć takie rozwiązanie w projekcie docelowej organizacji ruchu. Organizacja winna być zatwierdzona przez organ zarządzający ruchem oraz uzgodnione z zarządcami dróg po których będzie prowadzony objazd. 
11.W Projekcie Budowlanym przewidziano wymianę istniejących włazów na kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz skrzynek ulicznych sieci wodociągowej i gazowej. Prosimy o podanie ilości włazów i skrzynek do wymiany oraz informację, kto dostarcza nowe włazy i skrzynki. Prosimy o uwzględnienie tych robót w przedmiarze.
Odpowiedź:
W projekcie budowlanym wskazano konieczność wymiany o ile takie wystąpią. W zakresie objętym projektem brak zinwentaryzowanych elementów koniecznych do regulacji i wymiany.
12.W Przedmiarze Robót pozycja 38 przewidziano wykonanie 19 sztuk słupków do znaków drogowych, natomiast wg Projektu Docelowej Organizacji Ruchu należy wykonać 23 sztuki. Prosimy o zmianę ilości w pozycji przedmiarowej.
Odpowiedź:
Wykonawcy winni uwzględnić różnice w ofercie. Wykonawca winien wprowadzić docelową organizację ruchu zgodnie z zatwierdzonym projektem.
13. W Przedmiarze Robót pozycja 40 przewidziano przymocowanie 43 sztuk tablic znaków drogowych, natomiast wg Projektu Docelowej Organizacji Ruchu należy przymocować 50 sztuk, w tym 7 sztuk nowych znaków. Prosimy o zmianę ilości w pozycji przedmiarowej.
Odpowiedź:
Wykonawcy winni uwzględnić różnice w ofercie. Wykonawca winien wprowadzić docelową organizację ruchu zgodnie z zatwierdzonym projektem.
14. W trakcie wizji lokalnej stwierdziliśmy w m. Bolesławice (posesja nr 65 i 68)  2 istniejące wjazdy z kostki kamiennej. Zgodnie z projektem wjazdy te należy wykonać o nawierzchni bitumicznej. Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji dotyczących rozbiórki wjazdów z kostki kamiennej.
Odpowiedź:
Wykonawcy winni uwzględnić rozbiórkę przedmiotowych zjazdów w ofercie. 
15. W trakcie wizji lokalnej w m. Nowice stwierdziliśmy istniejący chodnik. Czy w związku ze zmianą niwelety drogi należy również dostosowywać pod względem wysokościowym istniejący krawężnik oraz nawierzchnię chodnika?
Odpowiedź:
Nie ma konieczności przebudowy chodnika. Zmiana niwelety będzie realizowana przez zmniejszenie światła krawężnika.
16. W trakcie wizji lokalnej stwierdziliśmy istniejące przepusty (betonowe, z tworzyw sztucznych) pod zjazdami. Prosimy o wskazanie ilości przepustów przeznaczonych do rozbiórki i uwzględnienie ich w przedmiarze robót.
Odpowiedź:
Wykonawcy winni uwzględnić rozbiórkę przedmiotowych przepustów pod zjazdami w ofercie. 
17. W przekazanej dokumentacji w km 0 + 182 przewidziano wykonanie przepustu rurowego pod konstrukcją jezdni. Prosimy o wskazanie technologii wykonania przepustu (metoda rozkopowa, przecisk). Prosimy o uwzględnienie tych robót w przedmiarze.
Odpowiedź:
Przepust należy wykonać w technologii wykopu otwartego. Zakres robot ujęto w przedmiarze robót. Zarówno w zakresie robot rozbiórkowych jak i robot związanych z odtworzenie konstrukcji. 
18. Wnioskujemy o zmianę zapisu w projekcie umowy paragraf 8 ust. 2 z „W ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu zatwierdzony projekt Organizacji Ruchu” na „W ciągu 7 dni od dnia podpisania umowy wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu do akceptacji projekt Organizacji Ruchu”, ponieważ uważamy, że termin 7 dni może nie być wystarczający na wykonanie, przeprowadzenie procedury uzyskania uzgodnień i opinii oraz zatwierdzenie projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu, a Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za termin wydania uzgodnień i zatwierdzenia projektu organizacji ruchu w urzędach.
Odpowiedź:
§8 ust.2 otrzymuje brzmienie: „ W ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy wykonawca zobowiązany jest przedstawić zamawiającemu zatwierdzony projekt organizacji ruchu.”
19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie poboczy z frezowiny?
Odpowiedź:
Nie. Pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. 
20. Czy frezowinę należy wywieźć we wskazane przez Zmawiającego miejsce? Prosimy o wskazanie lokalizacji.
Odpowiedź:
Tak. Należy złożyć w Jaworzyna Śląskiej, ul. Powstańców 12.
21. Podstawy (KNR) pozycji dotyczących robót ziemnych i korytowania nie ujmują utylizacji gruntu. Czy urobek należy wywieźć we wskazane miejsce bez ponoszenia kosztów składowania i opłaty środowiskowej? Prosimy o wskazanie lokalizacji.
Odpowiedź:
Wykonawca w własny zakresie winień zutylizować materiał rozbiórkowy. 
22. Zgodnie z udostępnionym projektem zagospodarowania terenu długość odcinka drogi, na którym przewidziane są roboty to 3804,10mb – 22,94mb (odcinek w ok. km 1+700), czyli 3781,16mb. SIWZ oraz wzór umowy mówi o wykonaniu przebudowy drogi na odcinku od km 3+840 do km 7+610 czyli 3770mb. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź:
Odcinek od km 1+682 do km 1+705 drogi 2936D nie jest objęty zakresem niniejszego postępowania.
23. Z uwagi na brak informacji w dokumentacji projektowej oraz  nieczytelne rozwiązania widoczne na PZT, prosimy o jednoznaczne wskazanie sposobu umocnienia wlotów i wylotów rur przepustowych. Prosimy o wskazanie KPED dla prefabrykowanego wlotu/wylotu. Prosimy o uszczegółowienie wszystkich elementów przepustu pod koroną drogi. W aktualnym rozwiązaniu wloty/wyloty nie licują ze zjazdami. Czy na PZT pominięto zasypki przepustów poza utwardzoną nawierzchnią zjazdów?
Odpowiedź:
Wzmocnienie przepusty należy wykonać przy pomocy ścianki  betonowej gr. 25 cm o szerokości odpowiedniej dla szerokości rowu z dostosowaniem wysokości do terenu istniejącego. Szczegół konstrukcyjny zamieszczonyna stronie internetowej.
24. Pozycja nr 8: czy Zamawiający miał na myśli 42cm? Wg projektu i przedmiaru do wykonania są: 22cm stabilizacji oraz 20cm kłsm.
Odpowiedź:
Mechanicznie korytowanie dotyczy poz. 9.  Wskazano średnia głębokość korytowania.  
25. Pozycja nr 19: dotyczy wykonania stabilizacji na miejscu mieszarkami czy z dowozu z węzła betoniarskiego?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej „na miejscu" jak i z dowozu. 
26. Zgodnie z PZT prace w zakresie rowów należy wykonać na skarpie korpusu drogi i dnie. Czy Zamawiający potwierdza, że nie należy wykonywać robót na przeciwskarpie? Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych.
Odpowiedź:
Tak. Roboty związane z wykonaniem skarpy mają dotyczyć tylko dna i skarpy. Zamawiający nie przewiduję prac na przeciwskarpie. Dokumentacja projektowa nie obejmował bilansu robót ziemnych. 
27. Pozycje 34 i 35: czy Zamawiający przewiduje ręczne plantowanie i humusowanie z obsianiem tylko części rowów? Wskazana w przedmiarze powierzchnia jest nieadekwatna względem ilości rowów przewidzianych do profilowania. Przekroje konstrukcyjne wskazują wykonanie skarpy 1,8m, dna rowu 0,3m (2,1m2/1mb rowu).
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający przewiduję tylko obsianie części rowów. Zakres robót obejmuje odmulenie z profilacją skarpy i tylko w tym zakresie należy wykonać ręczne plantowanie i humusowanie. 
28. Dotyczy wykonania koryta (roboty rozbiórkowe – drogowe, pozycja nr 8) oraz warstw konstrukcyjnych w miejscach pełnej wymiany konstrukcji jezdni oraz warstw bitumicznych na jezdni. Ilości wskazane w przedmiarze dla pozycji nr 8 oraz pozycji działu nr 3.1.1 Konstrukcja dróg, są niedoszacowane  względem Projektu i PZT. Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia prosimy o skorygowanie przedmiaru. Do obmiaru powierzchni korytowania przyjęto powierzchnię frezowania (pozycja nr  6) z pominięciem odsadzek.
Odpowiedź:
Powierzchnia frezowania został wyliczona na podstawie pomiarów szczegółach istniejącej nawierzchni jezdni.  Brak konieczności korekty przedmiaru robót. 
29. Karty otworów geotechnicznych O-3 oraz O-7a (na odcinku pełnej wymiany konstrukcji) wskazują odpowiednio 12cm i 25cm stabilizacji. Przedmiar nie ujmuje wykonania rozbiórki podbudowy betonowej a jedynie korytowanie w gruncie kat I-IV. Czy na pozostałych odcinkach wymiany konstrukcji znajduje się stabilizacja?
Odpowiedź:
Na przedmiotowym odcinku drogi lokalnie były prowadzone roboty związane z wzmocnieniem i wymianą konstrukcji jezdni. Brak danych o możliwości występowanie stabilizacji na pozostałym odcinku drogi. 
30. Karty otworów geotechnicznych wskazują, że na odcinku Nowice – przejazd kolejowy, grubości warstw bitumicznych są rzędu 10-18cm. Czy Zamawiający posiada odwierty warstw bitumicznych na odcinku Bolesławice – Nowice? Na odcinkach pełnej wymiany konstrukcji założone jest w przedmiarze frezowanie jedynie na gł. 8cm.
Odpowiedź:
W przedmiarze wskazano średnią grubość frezowania.  Zgodnie z kartami otworów dokumentacji geotechnicznej oraz projektem frezowanie na całym odcinku zostało uśrednione.  
Sprawę prowadzi:
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